ПРОТОКОЛ № 52
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

31 марта 2023 года							                г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочное.
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 4 (Четыре).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Члены Комиссии:
А.А. Киреев;
Е.П. Фукалова;
Р.М. Бахтиев;
Л.Л. Пантелеев.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: А.В. Протопопов

Повестка дня:
1. О заключении договора на оказание услуг по поставке электроэнергии для нужд Няганьского филиала АО «ЮРЭСК», в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 058-2023).
1.1. Согласно подпункту 4 пункта 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», Заказчик вправе применять процедуру закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в следующем случае: осуществляется закупка товаров, работ, услуг, которые относятся к сфере деятельности субъектов естественных монополий в соответствии с Федеральным законом от 17.08.1995 № 147-ФЗ «О естественных монополиях»
У АО «ЮРЭСК» существует необходимость в заключении договора на оказание услуг по поставке электроэнергии для нужд административного здания АО «ЮРЭСК» в связи с тем, что данная услуга входит в перечень услуг по обеспечению повседневной деятельности АО «ЮРЭСК», и является неотъемлемым фактором создания условий для функционирования предприятия.
АО «Газпром энергосбыт Тюмень» является единственным продавцом электроэнергии, имеющий статус Гарантирующего поставщика в городе Нягань, отвечающим требованиям Заказчика, кроме того, поставщик гарантирует качество электрической энергии в пределах границ балансовой принадлежности объектов электросетевого хозяйства Сетевой организации, соответствующее обязательным требованиям   установленным ГОСТ 32144-2013.
1.2. На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на оказание услуг по поставке электроэнергии для нужд Няганьского филиала АО «ЮРЭСК», в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), на следующих условиях:
Заказчик: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
Исполнитель: АО «Газпром энергосбыт Тюмень»: 628181, РФ, ХМАО-Югра, г. Нягань, 7 мкр., д. 1 помещение 314,315, ИНН: 8602067215, КПП: 997650001, ОГРН: 1058602102415;
Предмет договора: Оказание услуг по поставке электроэнергии для нужд Няганьского филиала АО «ЮРЭСК»;
Сроки оказания услуг:
Начало оказания услуг: 01.04.2023;
Срок окончания оказания услуг: 31.03.2026;
Место оказания услуг: - Административное здание (столярный цех), расположенный по адресу: г. Нягань, проспект Нефтяников, 7, строение 6 (инв. № 000005926);
- Здание склада (цех лесопиления) расположенный по адресу: г. Нягань, ул. Сергинская, д.27 (Инв. № 000005941);
Стоимость оказания услуг:
Цена договора: – 1 800 000 (Один миллион восемьсот тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 300 000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек;
Порядок оплаты: Расчеты осуществляются путем перечисления Потребителем денежных средств на расчетный счет Поставщика:
– 30 процентов стоимости электрической энергии (мощности) в подлежащем оплате объеме покупки в месяце, за который осуществляется оплата, вносится до 10-го числа этого месяца;
– 40 процентов стоимости электрической энергии (мощности) в подлежащем оплате объеме покупки в месяце, за который осуществляется оплата, вносится до 25-го числа этого месяца;
- стоимость объема покупки электрической энергии (мощности) в месяце, за который осуществляется оплата, за вычетом средств, внесенных Покупателем в качестве оплаты электрической энергии (мощности) в течение этого месяца, оплачивается до 18-го числа месяца, следующего за месяцем, за который осуществляется оплата. В случае если размер оплаты в месяце, за который осуществляется оплата, превысит стоимость объема покупки электрической энергии (мощности) в месяце, за который осуществляется оплата, излишне уплаченная сумма засчитывается в счет платежа за месяц, следующий за месяцем, в котором была осуществлена такая оплата за исключением случаев, когда у Потребителя имеется задолженность за более ранние периоды.
[bookmark: _GoBack]Голосовали: 	 «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 30 марта 2023 года.

Члены комиссии:

А.А. Киреев ________________________

	Е.П. Фукалова ______________________

Р.М. Бахтиев _________________________

	Л.Л Пантелеев _________________________

2